2023年３月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アイドマ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 浦 陽 平

 （コード番号：7373 東証グロース）

問合せ先 取締役  経営管理本部長 阿 部 光 良

 （TEL. 03-5985-8290）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年３月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することに
ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは「すべての人の夢の実現に貢献する」ことを経営理念とし、「世界の可能性を

広げる」というビジョンを掲げています。このビジョンを実現する第一歩として、企業向けの「業

務支援事業」を柱に、労働人口減少により、発生する様々な課題を解決していく事業に取り組ん

でいます。

上記の事業を軸としながらも、当社は 2022年 11月 30日付「事業計画及び成長可能性に関す

る事項」において、「経営者の高齢化による経営課題の頻出」に対する経営支援を当社グループ

の今後展開していく新たな事業領域として定めています。

当社の取引先企業は中小企業が主になり、業務や人材に関する課題のみならず、資金面や事業

承継等の課題を有しているケースもございます。

そのような企業向けに業務支援のみならず、経営支援までをワンストップで提供する事によ

り、労働人口減少下でも持続的に成長出来る支援を実施し、更に資金面や経営者の高齢化に伴う

事業承継などの経営課題の解決を実施し、支援領域の拡充を図ってまいります。

経営支援事業における、具体的な取り組みの一歩として、新たに子会社「株式会社 S-Design」

を設立し、バイアウト投資事業、事業承継支援事業を開始することといたしました。

同時に、営業支援、人材支援などを始めとした業務支援事業で培ったノウハウを活かして投資

先の成長に貢献し、当社グループの企業価値の最大化を図ってまいります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 S-Design

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿１-２５-１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 玉置 真悟

（４） 主 な 事 業 内 容

・投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責

任組合への出資並びに投資事業有限責任組合の組成及び運営に関

する業務

・経営コンサルティング業務

・前各号に付帯又は関連する一切の業務

（５） 資 本 金 100,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2023年３月 15日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８） 決 算 期 ８月 31日

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社であります。

人 的 関 係
当社の取締役 1名が、当該子会社の取締役を兼任す

る予定であります。

取 引 関 係
当社と営業上の取引及び当該子会社の管理業務を

受託する予定です。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年３月 14日

（２） 設 立 日 2023年３月 15日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立による当社グループの 2023年 8月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上

（参考）当期連結業績予想（2022年 10月 14日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023 年８月期）
9,180 2,030 2,030 1,250

前期連結実績

（2022 年８月期）
6,193 1,639 1,607 1,038